
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 364 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 90 DEL 23-07-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONCESSIONE SERVIZI GLOBALI 

ED INTEGRATI DELLA RSA "SANT'AGOSTINO" ALLA SECONDA 

CLASSIFICATA IN GRADUATORIA- ESSEQUADRO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

PREMESSO : 

-che con deliberazione di Giunta comunale n.78 del 30 settembre 2020 si è approvato un 

atto di indirizzo per l’affidamento in concessione e gestione globale dei servizi integrati 

socio-sanitari e alberghieri della casa di riposo di proprietà del comune di Pieve Torina; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.90 del 23-07-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

-che con determinazione dell’Area Amministrativa n. 167 del 23 novembre 2020 si 

approva procedura aperta ai sensi dell’articolo 60 del d.lgs 50/2016 per l’affidamento in 

concessione e gestione globale dei servizi della casa di riposo; 

 

-che alla data di scadenza del bando di gara, 12 dicembre 2020 ore 12.00, alla procedura 

hanno partecipato n.5 operatori economici; 

 

-che con determinazione dell’Area Amministrativa n.171 del 15 dicembre 2020 è stata  

nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’articolo 216 comma 12 del Codice; 

 

- che al termine delle operazioni di valutazione, la Commissione ha formato la 

graduatoria di merito, così come segue, delle offerte presentate, aggiudicando in via 

provvisoria all'operatore economico RESIDENZE SOCIALI E SANITARIE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE,  con sede legale in Vocabolo Castellaro 72/B-loc. Agello-

Magione-Perugia, quale prima classificata; 

 

Posizione Operatore 

Economico 

Offerta 

Tecnica 

Offerta 

Economica 

Totale 

1 Residenze 

Sanitarie 

64,867 28,708 93,575 

2 Essequadro 60,500 29,276 89,776 

3 Eurotrend 56,924 30 86,924 

4 GMA 61,813 24,401 86,214 

5 Noi 50,677 28,947 76,624 

 

-che la proposta di aggiudicazione ha conseguito l’efficacia prevista dall’articolo 32, 

comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti 

prescritti da parte del Concessionario; 

 

-che con contratto di appalto rep.n. 1538 del 27.03.2021 si affida in concessione la 

gestione della Casa di Riposo di proprietà comunale “RSA Sant’Agostino”; 

 

-che nel corso della gestione dell’appalto vengono segnalati, come da nota prot.n. 8463 

del 26.06.2021, gravi mancanze e che tale situazione era già stata precedentemente 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.90 del 23-07-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

riscontrata; 

 

-che  il Concessionario RESIDENZE SOCIALI E SANITARIE SOCIETA’ 

COOPERATIVA CONSORTILE ONLUS, in riferimento al contratto di concessione 

rep.n. 1538 del 27.03.2021, comunica di rinunciare alla gestione dell’appalto in 

questione, vista la persistenza delle suddette situazioni di criticità; 

 

-che con determinazione dell’Area Amministrativa n.88 del 21.07.2021 si risolve il 

contratto  di concessione rep.n. 1538 del 27.03.2021, stipulato con la RESIDENZE 

SOCIALI E SANITARIE SOCIETA’ COOPERATIVA CONSORTILE ONLUS ; 

 

-che con nota del 21 luglio 2021 inoltrata, ai sensi dell’articolo 110 del codice degli 

appalti è stato interpellato il secondo classificato in graduatoria  nella società 

ESSEQUADRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE-SOCIETA’ CAPOGRUPPO 

MANDATARIA DEL COSTITUENDO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 

IMPRESE- la disponibilità al subentro nella concessione alle medesime condizioni 

contrattuali della prima classificata così come previsto dal comma 2 dell’articolo 110 

del codice appalti; 

 

-che con nota del 21 luglio 2021, assunta al Ns. prot.n. 9574 del 21.07.2021, la 

ESSEQUADRO -SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE-SOCIETA’ CAPOGRUPPO 

MANDATARIA DEL COSTITUENDO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 

IMPRESE- in qualità di seconda classificata  comunica la disponibilità a subentrare al 

servizio oggetto del presente contratto alle medesime condizioni contrattuali della prima 

classificata; 

 

Dato atto che la concessione di servizi ini oggetto è identificata con CIG 85085841A4 ai 

sensi di Legge; 

 

Visti: 

- Il d.lgs 267/00; 

- D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- La propria competenza in merito; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.90 del 23-07-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di prendere atto della graduatoria risultante dai verbali di gara redatti dalla 

Commissione giudicatrice. 

3. Di aggiudicare in via definitiva, fatte salve le riserve di Legge, alla società seconda 

classificata ESSEQUADRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale 

in Caltanissetta in via Carlo Pisacane 32 c.f 06491150485-p.iva 06491150485 la 

concessione di che trattasi alle stesse condizioni presentata in fase di gare della prima 

classificata RESIDENZE SOCIALI E SANITARIE SOCIETA’ COOPERATIVA 

CONSORTILE ONLUS. 

4. Di formalizzare il contratto di concessione con la ditta ESSEQUADRO SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Caltanissetta in via Carlo Pisacane 32 

c.f 06491150485-p.iva 06491150485. 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.90 del 23-07-2021 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 24-07-2021    al 08-08-2021 

Lì  24-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


